
学校だより          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

      1年生             1年生             1年生 

算数と国語を        算数をがんばりたいです       算数と漢字を    

     がんばります                          がんばります   

久万高原町立父二峰小学校 

№１ 

令和５年４月１４日 

日発行 

令和５年度を迎えて 

校長 川西  潤 

ご入学、ご進級おめでとうございます。例年より早く桜が満開となり、校庭の木々や園庭の

花々も生き生きとして、子どもたちの成長を祝うかのようです。春は、新しい出会いがあるうれ

しい季節です。 

父二峰小学校は、新１年生３名を迎え、全校児童１９名、３学級で、令和５年度をスタートし

ました。小学校の教職員は、昨年度と同じ８名です。本年度も子どもたちに寄り添い、全教職員

で力を合わせて頑張ってまいりますので、どうぞ１年間、よろしくお願いします。 

 さて、昨年度も感染対策等をしながら教育活動を進めてまいりました。数多くの学校行事等に

ついて、保護者の皆様や地域の皆様に温かく支えていただいたこと、感謝しております。子ども

たちの明るい笑顔や声が学校にあふれていました。本年度も、地域と共に歩む父二峰小学校・幼

稚園の伝統の流れを広げていきたいと思います。卒業式に続き、入学式も来賓の方々に祝ってい

ただく機会がもてませんでしたが、今後とも、教職員一同、子どもたちが安心して学校生活が送

られるように努め、子どもたちの成長した姿を多くの保護者の皆様や地域の皆様に見ていただき

たいと思います。本年度も父二峰のよさである、家庭・地域と共に歩む学校づくりを推進してま

いりますので、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

氏  名 担当学年 主な校務 担当地区 

校 長 川西  潤   二名 

教 頭 兵頭 俊昭  ＰＴＡ・教育後援会 露峰 

教 諭 石元 美和 ３・４年 教務主任 父野川 

教 諭 乗松 孝丞 ５・６年 研修主任・体育主任 露峰 

教 諭 渡部 ひなの １・２年 生徒指導主事 二名 

養護教諭 櫻井 尚美  保健主事 父野川 

生活支援員 阪本 美香  生活支援員  

事務職員 岡田 あゆみ  学校事務  

幼稚園教諭 清水  彩  主任  

幼稚園教諭 髙橋 麻梨奈    

教育後援会ご協力のお礼
  

地域の皆様、自治会長様、ご協力いた

だきありがとうございました。  

この貴重な浄財は、行事の消耗品の

購入等、子どもたちのために使わせて

いただいております。令和４年度は、運

動会や学芸会、卒業式関係などに使わ

せていただきました。 

今年度もよろしくお願いします。 

【今後の予定】  
4月 
20日(木） 歯科検診 13:30～ 
23日(日) 参観日 PTA総会、教育後援会総会 

 24日(月) 繰替休業日         (18:30-) 
 26日(水) 家庭訪問① 15:00- 
27日(木) 家庭訪問② 14:00- 

 28日(金) 内科検診 13:30～ 
５月  
10日(水)   見学遠足 

15日(月)   田植え 
25-26(木･金) 修学旅行 

※今後予定を変更する場合もありますのでご了承ください。 

 

        教頭  兵頭 俊昭 

        松山市立垣生小学校から来ました。自然いっぱいの環境、素直な父二峰っ子、

すぐに父二峰が大好きになりました。大きな声、元気な挨拶で頑張ります！ 

                                                    

 

         
        教諭  石元 美和 

        美川小学校からまいりました。桜が咲き誇る美しい季節に新しい出会いができ

たことに感謝しています。子どもたちのきらきらしたまなざしに精一杯応えてい

いきたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

        幼稚園教諭  髙橋 麻梨奈 

        柳谷幼稚園より異動してまいりました。また父二峰に帰ってくることができて 

       とてもうれしいです。元気いっぱい、笑顔いっぱいで子どもたちと明るく過ごし

たいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

        幼稚園教諭  清水 彩 

        直瀬幼稚園より異動してきました。父二峰幼稚園の明るくて元気な子どもた 

ちにちに負けず、いっぱい遊んで笑って過ごしたいと思います。父二峰のみなさんと                     

       一日も早く仲良くなりたいです。よろしくお願いいたします。 

すみれ組、さくら組 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=1253nbooc/EXP=1334298878;_ylt=A3Jvcpp9d4ZPiYoAKjOU3uV7/*-http:/e-poket.com/illust/img/illust/42sakura.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=1253nbooc/EXP=1334298878;_ylt=A3Jvcpp9d4ZPiYoAKjOU3uV7/*-http:/e-poket.com/illust/img/illust/42sakura.jpg

